Criado Por: VICENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0008FEBD40010C00279E046ED8027A35

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3115/01/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA: O vereador e líder comunitário Vicente Amaral PSD no
uso de suas atribuições, propõe que, após ouvido o colendo
plenário, seja enviado expediente à Secretaria Municipal de
Qualidade Ambiental solicitando em regime de urgência a poda das
árvores localizada entre as ruas Almirante Guilhobel, Gonçalves
Ledo e Carlos Gotuzzo Giacoboni, no bairro Fragata.

Justificativa

A presente proposição solicita em regime de urgência à poda das
árvores no local supracitado. Trata-se de uma reivindicação dos moradores do local que
estão com medo de serem atingidos por galhos secos pela falta de manutenção.

Contamos com a sensibilidade desta secretaria em atender esta
importante reivindicação.

Pelotas, 29 de maio de 2020

_____________________________________________
VICENTE  AMARAL

VEREADOR
                       E LÍDER COMUNITÁRIO PSD